*Cyrilli.* Si impletum sit tempus locationis, et colonus remanserit, locatio in aliud duntaxat annum durat, et pignora renovantur, quae ipse, non quae alius pro eo obligavit. Quod et in praedio civitatis obtinet. In aedibus autem in quantum quis habitaverit, in tantum convenientur: nisi in scriptis certum tempus locationi praestitutum sit.

XIV. *Idem.* Si domino non contradicente<sup>1)</sup> finito tempore conductor remanserit, etiam citra verba et scripturam contractus renovatur, quasi ex novo consensu. Ideo si dominus interim decesserit<sup>2)</sup>, aut furere coepit, non renovatur.

1) si domino non contradicente] Qui ad certum tempus praedium conduxit, et finito tempore non discessit, reconducere videtur. Intelligitur enim dominus illud relocare, cum patitur colonum in praedio esse. Huiusmodi autem contractus neque verba, neque scripturam desiderat, ut consistat, sed nudum consensum. Itaque si interim locator furere coepit, aut decesserit, non videtur locatio tacite renovari. Nam qualis est furiosi aut defuncti tacitus consensus?

*Stephanus.* Nota igitur ex his, in fundis non necesse esse, ut toto tempore consentiant, sed initio anni, et in annum locationem contrahi. Domo autem locata tamdiu consentire et locationem extendere videntur, quamdiu conductor remanserit. Et conductor domus locatori tenetur pro modo temporis, quo habitavit: nisi ad certum tempus conduxit.

2) si — decesserit] *Cyrilli.* In praedio, si locator furere coepit, vel decesserit, locatio tacite non prorogatur.

XV. *Idem.* Ex conducto actio<sup>1)</sup> conductori competit, et fere intenditur<sup>2)</sup>, cum res, quam conduit, aut pars eius ei non praestatur, aut domus non reficitur, vel stabulum, vel caulae, vel lex conductonis non servatur.

Omnem vim<sup>3)</sup>, cui resisti non potest, dominus agnoscit: utputa fluminum, vel gruum, vel sturnorum, vel graculorum, vel similiūm, vel incursum hostium, vel si labi omnis fructus ablatus fuerit. Neque enim supra damnum seminis etiam mercedem conductor praestat. Similiter locator agnoscit oleas

e) L. 14. legitur in Syn. p. 217. sq. ee) Lege ἐπιμείηγ. f) Fabr. in marg. legit χωρῶν προ οἰκίαν. g) L. 15. §. 2 — 5. extant in Syn. p. 218. Apud Harm. III. 8. §. 5. §. 2. legitur his verbis: ἐπὶ μισθώσεως πάσαν βίαν, ἵτινι οὐ δυνατὸν φιλαθητηρ, οὐ δεσπότης ἐπιγινώσκει· οἶον τὴν τῶν ποταμῶν βίαν, οὐδὲ τῶν ποταμῶν πολεμίων.

μισθώσας ἐπιγινώσκει τὴν ἀπό τῆς ἔρυσιθης εἰς τὴν ἐλαταν ζημιαν, καὶ τὴν ἀπὸ τοῦ ἀγέθους καύσωνος, καὶ τὸ παρὰ τῶν παιούντων στρατιωτῶν κατὰ βλαστέν αἴφαιρεθέν, καὶ ἐάν σεισμῷ ὁ ἄγοδος ἀπόληται, ἀπει μηκέτι ὑπεῖναι.